
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение» 
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » марта 2024 г. № (qQ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Юртинского муниципального 
образования «Юртинское городское поселение» на 
2023-2028 годы»

В целях реализации мероприятий по безопасности дорожного движения на территории 
Юртинского городского поселения, руководствуясь статьями ст.14 Федерального Закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ от 
06.10.2003г., ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о разработке,
утверждении и реализации муниципальных программ Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» и методики оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», 
утвержденного постановлением администрации Юртинского городского поселения от 31.05.2017 г. 
№ 78/1 (в редакции постановления администрации от 28.12.2023 г. № 491), ст. 6 Устава 
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация 
Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Юртинского 
городского поселения от 04.10.2022 г.№182 ( в редакции от 07.03.2023г № 81; от 03.08.2023г.№ 
262; от 17.11.2023г. №419; от 24.01.2024г № 17)
1.1. В паспорте муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 
2023-2028 годы» ресурсное обеспечение муниципальной программы читать в новой редакции:



Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
37177,935 тыс. руб., в том числе:
2023 год -  9478,563 тыс.руб.,
2024 год -  8034,088 тыс.руб.,
2025 год -  4929,704 тыс.руб.,
2026 год -  4911,86 тыс.руб.,
2027 год -  4911,86 тыс.руб.,
2028 год -  4911,86 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 
составляет 3944,400 тыс.руб., в том числе:
2023 год -  1954,200 тыс.руб.,
2024 год -  1990,200 тыс.руб.,_______________________________
2025 год -  0,00 тыс.руб.,
2026 год -  0,00 тыс.руб.,
2027 год -  0,00 тыс.руб.,
2028 год -  0,00 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета 
составляет 33233,535 тыс.руб., в том числе:
2023 год -  7524,363 тыс.руб.,
2024 год -  6043,888 тыс.руб.,
2025 год -  4929,704 тыс.руб.,
2026 год -  4911,86 тыс.руб.,
2027 год -  4911,86 тыс.руб.,
2028 год -  4911,86 тыс.руб.

1.2. Раздел 6. Обоснование потребности в необходимых ресурсах читать в новой редакции:
Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета 

администрации Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» и 
областного бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет 37177,935 тыс. руб., в том числе:
2023 год -  9478,563 тыс.руб.,
2024 год -  8034,088 тыс.руб.,
2025 год -  4929,704 тыс.руб.,
2026 год -  4911,86 тыс.руб.,
2027 год -  4911,86 тыс.руб.,
2028 год -  4911,86 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3944,40 тыс.руб., в том 
числе:
2023 год -  1954,200 тыс.руб.,
2024 год -  1990,200 тыс.руб.,
2025 год -  0,00 тыс.руб.,
2026 год -  0,00 тыс.руб.,
2027 год -  0,00 тыс.руб.,
2028 год -  0,00 тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 33233,535 тыс.руб., в том 
числе:
2023 год -  7524,363 тыс.руб.,
2024 год -  6043,888 тыс.руб.,
2025 год -  4929,704 тыс.руб.,
2026 год -  4911,86 тыс.руб.,
2027 год -  4911,86 тыс.руб.,
2028 год -  4911,86 тыс.руб.



2. Приложения №4, №5 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на 2023-2028 годы» изложить в новой редакции.

3. Заведующей сектором по организационно-правовой, кадровой и социальной работе 
администрации Юртинского городского поселения опубликовать настоящее постановление в 
официальных средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юртинского 
муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» Л.М.Бунис



Приложение 4 к муниципальной программе 
«Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского городского поселения на 2023-2028 годы

N
п/п

Н аи м ен ован и е 
цели, задачи , 
м ероп ри яти я

О тветствен ны й  за 
реали зац и ю  

м ероп ри яти я

С рок  реал и зац и и  м ероп ри яти я И сточник  
ф ин ан си рован и я 
/ Н аим енование 

показателя 
м ероприятия

Ед.
изм.

Р асходы  на м ероприятие /  Значения п ок азател ей  м ероп ри яти я

с (м есяц / 
год)

по (м есяц / год) 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ц е л ь . П о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  н а  т е р р и т о р и и О р т и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

Задача! : С окращ ен и е д о р о ж н о-тран сп ортн ого  травм ати зм а, в том  числе с участи ем  детей

1.1. М ероп ри яти е
1.1
П ри обретен и е 
плаф он ов и 
свети л ьн и ков  
для ул и чн ого  
освещ ен ия

С ектор  по
ж илищ но-
ком м унальны м
услугам ,
архи тектурн о-
строи тельн ы м
вопросам ,
бл агоустрой ству ,
тран сп орту  и
связи
ад м и ни страц и и
Ю рти н ского
городского
поселения

01.01.2023 31.12 .2028 И сточник
ф инан си рован и я

ТЫС.

руб.
304 ,30 190,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

ты с.
руб.

304,3 190,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.2. М ероп ри яти е
1.2
О п л ата  за
сод ерж ан и е и
обслуж и ван и е
наруж н ы х
сетей
ул и чн ого
освещ ен ия ,

С ектор по
ж илищ но-
ком м унальны м
услугам ,
архи тектурн о-
строительны м
вопросам ,
благоустрой ству ,
тран сп орту  и

01.01 .2023 31.12 .2028 И сточник
ф и н ан си рован и я

ты с.
руб.

2488 ,70 1250,731 40,0 40 ,00 40 ,00 40 ,00

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
поселения

ты с.
руб.

2488 ,70 1250,731 40,0 40 ,00 40 ,00 40 ,00



оп л ата  за
уличное
освещ ение,
арен да
столбов

связи
адм и ни страц и и
Ю ртинского
городского
поселения

( (

1.3. М ероп ри яти е
1.3
Ч и стк а дорог, 
тротуаров  от 
снега,
грей д и рован и е

С ектор  по
ж илищ но-
ком м унальны м
услугам ,
архи тектурн о-
строительны м
вопросам ,
благоустройству ,
тран сп орту  и
связи
адм и ни страц и и
Ю ртинского
городского
поселения

01 .01 .2023 31.12 .2028 И сточн и к
ф и н ан си рован и я

ТЫС.

руб.
4447 ,199 4010 ,256 4619 ,704 4601,860 4601 ,860 4601 ,860

Б ю дж ет
Ю рти н ск ого
городского
п оселен и я

ты с.
руб.

4447 ,199 4010 ,256 4619 ,704 4601 ,860 4601 ,860 4601 ,860

О бъем  ф и н ан си рован и я по задаче: И сточн и к
ф и н ан си рован и я

ты с.
руб.

7240 ,199 5450,988 4759 ,704 4741,86 4741 ,86 4741 ,86

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
поселен и я

тыс.
руб.

7240 ,199 5450,988 4759 ,704 4741,86 4741 ,86 4741 ,86

Зад ача  2: У стан овка и техн и ческое обсл у ж и ван и е  средств дорож н ого  дви ж ен и я

2.1 М ероп ри яти е
1.4
У стан овка,
рем о н т  зн аков
дорож н ого
движ ения,
обустрой ство
сооруж ен и й
«леж ачи й
п оли цейский»,
п еш еходн ы х
переходов
«зебра»

С ектор  по
ж или щ н о-
ком м унальны м
услугам ,
архитектурно-
строительны м
вопросам ,
благоустройству ,
тран сп орту  и
связи
ад м инистрации
Ю ртинского
городского
поселения

01 .01 .2023 31.12 .2028 И сточн и к
ф и н ан си рован и я

ты с.
руб.

188,00 140,00 170,00 170,00 170,00 170,00

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
п оселен и я

ты с.
руб.

188,00 140,00 170,00 170,00 170,00 170,00

Задача 3: Рем онт асф альтового  покры ти я дорог и тротуаров

3.1 М ероп ри яти е
1.5
Р ем он т
асф альтового
покры тия

С ектор  по
ж или щ н о-
ком м унальны м
услугам ,
архитектурно-

01.01 .2023 31.12 .2028 И сточн и к
ф и н ан си рован и я

ты с.
руб.

1954,200 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского

ты с.
руб.

46 ,164 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



тротуаров  по 
ул .С оветская

строительны м  
воп росам , 
благоустрой ству , 
тран сп орту  и 
связи
адм и ни страц и и  
Ю рти некого 
городского  
п оселения

поселения

(
О бластн ой

бю дж ет
ТЫС.

руб.
2000 ,364 0,00 0.00 0,00 0 ,00 0.00

3.1.1 М ероп ри яти е
1.5
Р ем он т 
асф альтового  
п окры тия 
д о р о г  по ул. 
О стровского

С ектор  по
ж и ли щ н о-
ком м унальны м
услугам ,
архи тектурн о-
строи тельн ы м
вопросам ,
бл агоустрой ству ,
тран сп орту  и
связи
адм и ни страц и и
Ю рти н ского
городского
п оселения

01.01 .2023 31.12 .2028 И сточник
ф инан си рован и я

ты с.
руб.

0,00 2393,101 0,00 0 ,00 0,00 0,00

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

ты с.
руб.

0 ,00 402,901 0,00 0 ,00 0,00 0,00

О бластн ой
бю дж ет

ты с.
руб.

0 ,00 1990,200 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

3.2 М ероп ри яти е
1.6
Р ем он т
тротуаров
(деревян н ы х
по
ул .Н адречн ая )

С ектор  по
ж и ли щ н о-
ком м унальны м
услугам ,
архи тектурн о-
строительны м
вопросам ,
благоустрой ству ,
тран сп орту  и
связи
адм и ни страц и и
Ю рти н ского
городского
п оселения

01.01 .2023 31.12 .2028 И сточник
ф и н ан си рован и я

ты с.
руб.

50,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
п оселения

ты с.
руб.

50,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

3.2.1 М ероп ри яти е
1 . 6

Рем онт
тротуаров
(деревян н ы х

С ектор  по
ж и ли щ н о-
ком м унальны м
услугам ,
архи тектурн о-

01.01 .2023 31.12 .2028 И сточник
ф и н ан си рован и я

ты с.
руб.

0 ,00 50,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского

тыс.
руб.

0,00 50 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00



по п ер .о т  

ул .Ш кольн ая
ДО

у л .М атросова

строительны м  
вопросам , 
благоустрой ству , 
тран сп орту  и 
связи
адм и ни страц и и
Ю ртинского
городского
поселения

поселения

О бъем  ф и н ан си рован и я  по задаче: И сточник
ф и н ан си рован и я

ТЫС.

руб.
2050 .364 2040 ,20 0,00 0,00 0 ,00 0 , 0 0

О бластн ой
бю дж ет

ты с.
руб.

1954,200 1990,200 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
поселения

ты с.
руб.

46 ,164 50 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

Задача 4: С ущ ествен н ое п овы ш ен и е эф ф екти вн ости  ф ун кц и он и рован и я  си стем ы  го суд арствен н ого  уп равления в области  обесп ечен и я безопасности  д о рож н ого  дви ж ен и я  на
м естном  у ровн е управления.

4.1 П роведен и е
п роф и лакти чес
ких
м ероп ри яти й
по
обесп ечен и ю
б езоп асн ости
дорож н ого
движ ения

С ектор  по
ж и ли щ н о-
ком м унальны м
услугам ,
архи тектурн о-
строительны м
вопросам ,
бл агоустрой ству ,
тран сп орту  и
связи
адм и ни страц и и
Ю ртинского
городского
поселения

01.01 .2023 31 .12 .2028 И сточн и к
ф и н ан си рован и я

Т ы с.
руб.

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

И того  объем  ф и н ан си рован и я в целом  по п рограм м е И сточн и к
ф и н ан си рован и я

ты с.
руб.

9478,563 8034,088 4929,704 4911 ,86 4 911 ,86 4911,86

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
п оселения

ты с.
руб.

7524,363 8043,888 4929,704 4911,86 4 9 11 ,86 4911 ,86

О бластн ой
бю дж ет

ты с.
Руб.

1954,200 1990,200 0,00 0,00 0 ,00 0,00

Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе 
Администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова



Приложение 5
! «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

N Н аи м ен ован и е цели, 
задачи , м ероп ри яти я

И сточник
ф и нансирования

кв
С Р

Рз Пр К Ц С Р К В Р О бщ ий 
объем  

ф инансир 
ования, 

ты с. руб.

О бъем  ф и н ан си рован и я, ты с. руб.
2023 год 2024  год 2025 год 2026  год 20 2 7  год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Ц ель:У лучш ен и е 
тран сп ортн о- 
эк сп л утац и он н ого  
состояния д о р о г  и 
тротуаров общ его  
пользован и я м естн ого  
значения на терри тори и  
Ю рти н ского  городского  
поселения;
П овы ш ение 
безоп асн ости  
дорож н ого  дви ж ен и я в 
Ю ртинском  городском  
поселении.

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

950 X X X X 3 3 2 3 3 ,5 3 5 7 5 2 4 ,3 6 3 6 0 4 3 ,8 8 8 4 9 2 9 ,7 0 4 4 9 1 1 ,8 6 4 9 1 1 ,8 6 4 9 1 1 ,8 6

О бластной
бю дж ет

950 X X X X 3 9 4 4 ,4 0 1 9 5 4 ,2 0 0 1 9 9 0 ,2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О бщ ий объем  
ф инансирования

950 X X X X 3 7 1 7 7 ,9 3 5 9 4 7 8 ,5 6 3 8 0 3 4 ,0 8 8 4 9 2 9 ,7 0 4 4 9 1 1 ,8 6 4 9 1 1 ,8 6 4 9 1 1 ,8 6

Задача! : С окращ ен и е детского  дорож н о-тран сп ортн ого  травм ати зм а

1.1 М ероп ри яти е 1.1 
П ри обретен и е плаф он ов 
и свети л ьн и ков  для 
ул и чн ого  освещ ен и я

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

950 04 09 78000110400 200 8 9 4 ,3 304,30 190,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.2 М ероп ри яти е 1.2 
О п л ата  за  сод ерж ан и е  и 
обслуж и ван и е 
н аруж н ы х сетей  
ул и чн ого  освещ ен ия , 
оплата за  ули чн ое 
освещ ен ие, арен д а  
столбов

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
поселения

950 04 09 78000110400 200 3 8 9 9 ,4 3 1 2488 ,70 1250,731 40,0 40 ,00 40 ,0 40,0



1.3 М ероп ри яти е 1.3 
Ч истка дорог, тротуаров 
от снега, грейдирование

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
поселения

950 04 09 78000110400 200 26882 ,739 4447 ,199

(
4010 ,256 4619,704 4601 .860 4601 ,860 4601 ,860  Г

Задача 2: У стан овка и техн и ческ ое обслуж и ван и е средств  дорож н ого  движ ения
2.1 М ероп ри яти е 1.4 

У стан овка , рем он т 
зн аков дорож н ого  
дви ж ен и я, обустрой ство  
сооруж ен и й  «леж ачи й  
п оли ц ей ски й » , 
п еш еходн ы х переходов 
«зебра»

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
п оселения

950 04 09 78000110400 200 1008,00 188,00 140,00 170,00 170,00 170,00 170,00

Задача 3: Р ем он т асф альтового  п окры тия д орог  и тротуаров
3.1 М ероп ри яти е 1.5 

Р ем он т асф альтового  
покры ти я тротуаров  по 
ул .С оветская

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
п оселения

950 04 09 78000110400 200 46 ,164 46 ,164 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

О бластн ой
б ю д ж ет

950 04 09 78000110400 200 1954,20 1954,20 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

О бщ и й  объем  
ф и н ан си рован и я

950 04 09 78000110400 200 2000 ,364 2000 ,364 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

3.1
.1

М ероп ри яти е 1.5 
Р ем он т асф альтового  
покры ти я дороги  по 
ул .О стровского

Б ю дж ет
Ю ртинского
городского
п оселения

950 04 09 78000110400 200 402,901 0,00 402,901 0,00 0 ,00 0,00 0,00

О бластн ой
бю д ж ет

950 04 09 78000110400 200 1990,200 0,00 1990,200 0,00 0 ,00 0,00 0,00

О бщ и й  объем  
ф и н ан си рован и я

950 04 09 78000110400 200 2393,101 0,00 2393,101 0,00 0,00 0 ,00 0,00

3.2 М ероп ри яти е 1.6 
Р ем он т тротуаров 
(деревян н ы х  по 
ул .Н адречн ая )

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
п оселения

950 04 09 78000110400 200 50,00 50,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2
.1

М ероп ри яти е 
Р ем он т тротуаров 
(деревян н ы х по пер .от 
ул .Ш ко л ьн ая  до 
у л .М атросова

Б ю дж ет
Ю рти н ского
городского
поселения

950 04 09 78000110400 200 50,00 0,00 50,0 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00



Задача 4: Существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном 
____________________________________________________ ( ____ _________ уровне управления.______ ____  _̂__________ __________ __________ __________ _______

М ероп ри яти е 1.7 Б ю дж ет 950 04 09 78000110400 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
П роведение Ю ртинского
п роф и лакти чески х городского
м ероп ри яти й  по 
обесп ечен и ю  
безоп асн ости  
дорож н ого  движ ения

п оселения

Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе 
Администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова


